
 
 

Stanowisko 

Związku Miast Polskich 

w sprawie 

projektu rozporządzenia Rady Ministrów ws. m.in. ustalenia granic gmin 
 

Opiniując podobny projekt rozporządzenia w roku ubiegłym Związek Miast Polskich 

wskazał, że rozwój miast w historii zawsze polegał na urbanizacji kolejnych obszarów, które 

były stopniowo włączane w ich granice administracyjne. Powód jest zawsze ten sam – usp-

rawnienie zarządzania rozwojem i usługami dla ludności na obszarze miasta. Zarząd Związku 

stwierdził m.in., że: 

„Związek Miast Polskich był przez lata rzecznikiem partnerskiego modelu funkcjonowa-

nia samorządu lokalnego. Jednak utrzymująca się sytuacja, w której nie ma żadnego postępu 

w tworzeniu mechanizmów i narzędzi takiego partnerstwa, powoduje, że zmuszeni jesteśmy - 

zgodnie z naszym Statutem - wziąć pod uwagę interesy miast, związane z umożliwieniem ich 

rozwoju. Na dziś jedynym rozwiązaniem, umożliwiającym wielu miastom uzys-

kanie przestrzeni rozwoju, jest zmiana ich granic. Tylko wtedy staje się możliwy: 

- skoordynowany rozwój, oparty na zasadach spójności społecznej, 
terytorialnej i zrównoważonego rozwoju, 

- uzyskanie rzeczywistych możliwości rozwojowych, szczególnie waż-
nych dla ośrodków subregionalnych oraz miast powiatowych.” 

Odnosząc się do zmian proponowanych w obecnym projekcie Związek popiera wszyst-

kie proponowane zmiany granic miast, wskazując, że i tak są one znacznie mniejsze niż ich 

potrzeby rozwojowe. W szczególności popieramy zmiany zaproponowane dla Kraśnika, 

Kwidzyna, Przemyśla, Rzeszowa, Skierniewic i Żor. Argumentacja zawarta w projekcie 

rozporządzenia jest wystarczająco oczywista. 

Dodatkowo spośród zmian zarekomendowanych Radzie Ministrów do negatywnego 

rozpatrzenia Związek popiera wniosek Bydgoszczy z lutego br., pozytywnie zaopiniowany 

m.in. przez wojewodę kujawsko-pomorskiego, którego nadrzędnym celem jest poprawa 

jednorodności przestrzennej obszaru i tak od dawna związanego funkcjonalnie z miastem. 

Negatywne opinie gmin i powiatu są przy tym niezgodne z opiniami bezpośrednio zainte-

resowanych mieszkańców, a nawet kierowanymi np. przez gminę Sicienko wnioskami do 

miasta o obsługę proponowanego do przyłączenia obszaru, co jest udokumentowane w 

stanowisku Rady Miasta Bydgoszczy. 
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